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یادداشت

با روی کار آمدن دولت سید ابراهیم رئیسی دور جدید 
مذاکرات هســته ای در ویــن در جریان اســت. تیم های 
مذاکره کننــده تغییر کرده اند و چهره هــای جدیدی وارد 
عرصه ایــن مذاکرات طولانی شــده اند. بعد از چند دور 
مذاکره در ماه های اخیر آنچه ایــن روزها زیاد درباره آن 
صحبت می شــود، مذاکره غیر مستقیم ایران و آمریکا در 
وین اســت. ایران و آمریکا به صورت غیرمستقیم در وین 
در حال مذاکره هستند که عاملیت آن بر عهده گروه چهار 
به علاوه یک است که روسیه هم یکی از آن کشورهاست. 
یعنی پنج کشــور در مذاکرات حضور دارند که در یک سو 
قرار دارند و ایران هم در ســوی مقابل ایســتاده است. از 
این پنج کشــور روسیه، چین، سه کشور اروپایی و نماینده 
سیاســی و امنیتی اتحادیه اروپا هم حضور دارند. همه 
این پنج کشــور به اضافه نماینده اتحادیه اروپا در خلال 
این مذاکرات در حال انجام مذاکره ای غیرمســتقیم میان 

ایران و آمریکا هســتند. آنها هــم از طرف ایران با آمریکا 
مذاکره می کنند و هم از سوی آمریکا با ایران. برای همین 
تقلیل دادن این روند صرفا به یک کشــور یعنی روســیه 
اشــتباه است. ایران با سه کشــور اروپایی هم در حاشیه 
مذاکــرات وین دیدار می کند، بــا چینی ها هم دیدارهایی 
دارد و البتــه بــا روس ها هــم مذاکراتــی دارد ولی این 
به معنــی دادن عاملیت به روســیه نیســت. اما بحث 
مذاکرات غیرمستقیم همچنان محل بحث است. اینکه 
چرا ایــران و آمریکا در حال انجام با واســطه یک فرایند 
هستند. باید بدانیم که آنچه  در وین در حال انجام است، 
در قالب «برنامه جامع اقدام مشــترک» یا همان برجام 
در حال اجرائی شــدن است. از این رو فقط کشورهایی که 
عضو برجام هســتند، در آن می توانند با یکدیگر مذاکره 
کنند. ایــالات متحده آمریکا داوطلبانــه از برجام خارج 
شــده و موقعیت حقوقی آن در قبال برجام چیزی شبیه 
موقعیت حقوقی اســترالیا، کانادا و عربســتان در قبال 
برجام اســت. چرا ایتالیا یا عراق در مذاکرات وین حضور 
ندارند؟ چون عضو برجام نیســتند. بــرای همین ایالات 
متحده اگر می خواهــد در قالب برجام با ایران گفت وگو 
کند، باید ابتدا وارد برجام شــود. بعــد از آن ایران حتما 

بــا نماینده آمریــکا دیدار خواهد کــرد. چنان که پیش از 
ایــن هم در قالب برجام مذاکرات ایــران و آمریکا انجام 
می شــد. اینکه الان برخی اصرار دارند یا توصیه می کنند 
که ایران و آمریکا مذاکره مستقیم انجام دهند، باید بدانند 
که چنین مذاکراتی در قالب برجام مشــکلات حقوقی را 
در پــی خواهد داشــت. اگر این اتفــاق رخ بدهد، به این 
معنی اســت که مثلا عربستان یا کانادا هم ممکن است 
ادعا کند که می خواهد در مذاکــرات برجام حضور پیدا 
کنــد. اگرچه تحریم هــا همگی از طــرف آمریکا اعمال 
می شــود ولــی از آنجایی کــه آمریکا عضو کمیســیون 
برجام نیست، امکان مذاکره هم وجود ندارد. مگر اینکه 
مذاکراتی خارج از کمیســیون برجام شکل بگیرد که در 
آن صورت ایالات متحده قطعا خودش را مقید به برجام 
نمی کند؛ چرا که تمرکز برجام روی مسائل هسته ای قرار 
دارد و در مذاکراتــی خــارج از چارچــوب برجام ممکن 
اســت موضوعات دیگــری چون برنامه موشــکی ایران 
هم از ســوی آمریکا مطرح شــود که مطلوب ما نیست. 
از این جهت ایران اصرار دارد که در این مقطع مذاکرات 
با آمریکایی ها غیرمســتقیم باشــد؛ چرا که آمریکا عضو 

کمیسیون برنامه جامع اقدام مشترک نیست.

مذاکره مستقیم یا غیر مستقیم در وین؟

پرنده آبى

سلام ترکیه یا بوقلمون! 
اعــلام  بــرای  را  ترکیــه کارزاری  ارتباطــات  اداره 
تصمیم کشور به منظور اســتفاده از نام «Türkiye» به 
جــای«Turkey» در عرصه بین المللــی به راه انداخته 
که راهی به سوی تغییر نام این کشور محسوب می شود. 
روزنامه دیلی صباح، این کارزار با عنوان «ســلام ترکیه» 
همــراه با ویدئویی تبلیغاتی و با هــدف تقویت این نام 
در حساب های رســانه های اجتماعی خود منتشر کرده 
است.در این فیلم تعدادی از گردشگران خارجی حضور 
دارند. فخرالدین آلتون، مدیر ارتباطات ترکیه این کارزار 
را تبلیغ کرده و گفته این یک گام مهم در راستای هدف 
ایجاد وحدت گفت وگو و تثبیت برند «ترکیه» در عرصه 
جهانی اســت. به گزارش ایســنا ایــن کارزار پس از آن 
بــه راه افتاده که رجب طیــب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه ماه گذشــته میلادی از تغییر نام رسمی این کشور 
خبر داد و گفــت: «عبــارت Türkiye فرهنگ، تمدن و 
ارزش های ملت را به بهترین شــکل نشــان می دهد و 

بیان می کند». در زبان انگلیســی واژه کنونی به معنی 
«بوقلمــون» اســت. درحالی که اردوغان بــرای بهبود 
وضعیت کشورش همه گونه تلاشــی می کند، بسیاری 
از ایرانیــان در آرزوی رفتن به ترکیــه و زندگی بهتر در 
این کشــور هستند. یکی از علاقه مندی های آنان داشتن 
گذرنامه ترکیه اســت که سبب شده مهاجرت ایرانی ها 
به آن در فاصله ســال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ سه برابر شود 
و در پاییز ســال ۱۴۰۰ صدرنشــین خریــداران خارجی 
مسکن در این کشور باشند. در حالی که پاسپورت ایرانی 
در رده های پایین قرار دارد، پاســپورت ترکیه توانســته، 
رتبــه ۵۰ پاســپورت های معتبر ابتدای ســال ۲۰۲۲ را 
به دســت بیاورد و شهروندان ترکیه ای می توانند به ۱۱۰ 
کشــور بدون ویزا  یا با ویزای فرودگاهی ســفر کنند. اما 
ترکیه  ای ها چندان با ایرانیان علاقه مند روراست نیستند 
و به نظر می رســد درصدد هستند تا آنچه را چند سال 
قبل بر سر چینی ها آوردند، این بار نیز تکرار کنند. رئیس 
اتاق مشــترک ایران و ترکیه چندی پیش در گفت وگو با 

رســانه ها با تأکید بر اینکه در چند سال اخیر بازار فرش 
و ملک به تصاحب ترکیه درآمده، از آخرین تصمیمات 
این کشــور درخصوص املاک ایرانیان گفت: «براساس 
تصمیــم دولت ترکیــه، ایرانیانی که ملک یــا آپارتمان 
خریداری کرده انــد، در صورت فروش تنها می توانند به 
سازمان هایی که دولت مشخص کرده مراجعه کنند. این 
ســازمان ها، املاک ایرانی ها را با قیمت ۴۰ تا ۵۰ درصد 
کمتر از ارزش روز آن به فروش می رســانند». از ســوی 
دیگر، شــرایط بد اقتصادی ترکیه، پایین آمدن قیمت لیر 
و همچنین کاهش کار و درآمد ســبب شده تا چند گروه 
کوچک و حاشیه ای ترکیه به حملات نژاد پرستانه دست 
بزنند و در ماه های اخیر این کشور شاهد افزایش حملات 
به مهاجران و پناه جوها باشــد. یکــی از این گروه ها که 
به طور خاص درباره ســوری ها فعالیــت می کند، گروه 
نژاد پرســت موسوم به «اخوت آتامان» است که پس از 
گزارش مجموعه ای از حملات بــه مهاجران در ترکیه 

مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است. 

 امیرعلى ابوالفتح

وعده های واهی طالبان به زنان
روزبــه روز کــه حکومت اســلامی طالبان در  �

افغانســتان بیشــتر قدرت می گیــرد و پایه های 
اســتقرارش را محکم تر می کنــد، بین وعده های 
داده شــده و عملکرد واقعی اش فاصله بیشتری 
می افتد. البته که این مســئله برای آگاهان واضح 
و مبرهن بود اما چه طالبان و چه آنهایی که قصد 
صاف کــردن جاده برای طالبان را داشــتند، مدام 
از «تغییر» این گروه تروریســتی سخن می گفتند. 
اما بــاور اینکه یک گروه تروریســتی که نامش با 
عملیات های انتحــاری گره خورده اســت، حالا 
در مقــام دولــت داری خیلی با خــوی قبلی اش 
فاصله داشته باشد، سخت است. اما تنها نگرانی 
بابــت طالب ها به پیشــینه آنها و پیوندشــان با 
عملیات های انتحاری مربوط نمی شــود. یکی از 
بزرگ ترین ویژگی های این گــروه رفتارهای «ضد 
زن» آنهاســت؛ چیزی که پذیــرش آن در جامعه 
مدرن شــده افغانستان بسیار ســخت بود. اینکه 
بعد از ۲۰ ســال حرکات پیشــروانه در افغانستان 
زنان باید به خانه ها بازگردند، مسئله ای است که 
طالب ها بر آن اصرار دارند و زنان شجاعانه آن را 
نمی پذیرند. یکی از مهم ترین این خواسته ها حق 
تحصیل است. برای اینکه بدانیم مسئله تحصیل 
زنان در افغانستان تا چه حد محل مناقشه است، 

باید کمی به عقب برگردیم. 
در چند ســال اخیــر مهم تریــن عملیات های 
و  مــدارس  علیــه  افغانســتان  در  تروریســتی 
دانشــگاه هایی رخ داد که زنــان و دختران در آن 
تحصیل می کردند. اگرچه کســی مســئولیت این 
عملیات ها را بر عهده نگرفته بود ولی انگشت ها 
در افغانســتان یک متهــم را نشــانه می گرفت. 
طالب ها وقتی در قدرت نبودند چنین با مســئله 
آمــوزش زنان برخــورد می کردند. بــرای همین 
کامــلا  قدرت گرفتــن  روزگار  در  وضعیت شــان 
مشخص اســت. آنها تقریبا حوالی ســپتامبر به 
قــدرت رســیدند که هم زمــان بود با آغاز ســال 
تحصیلی در افغانســتان؛ یکی از ســردرگم ترین 
ســال های تحصیلی این کشــور که هنــوز در آن 
وضعیت تحصیل زنان مشخص نیست. علیرغم 
همه وعده هایی که طالب هــا برای فراهم کردن 
شرایط تحصیل زنان داده بودند اما هنوز وضعیت 
آنها نامشــخص است. به تازگی ذبیح االله مجاهد، 
ســخنگوی طالبــان و سرپرســت وزارت معارف 
به خبرگزاری آسوشــیتدپرس گفته  افغانســتان 
که امیدوار اســت همه دختــران در همه رده ها 
بتواننــد از اول فروردین ســال آینــده به مدارس 
بازگردنــد. مجاهــد در این مصاحبــه اش گفت: 
«آمــوزش دختران یک مســئله مرتبط با ظرفیت 
اســت. دختران و پســران باید کامــلا از هم جدا 
باشــند. مانع بزرگ برای ادامــه تحصیل دختران 
پیداکردن یا ســاختن خوابگاه و مسافرخانه کافی 
است». سرپرست وزارت معارف طالبان می گوید 
«در مناطق پرجمعیت، جداکردن کلاس ها کافی 
نیســت و به ســاختمان های جدا بــرای مدارس 
دخترانه و پسرانه نیاز است». رویه طالبان درباره 
بازگشت دختران به مکاتب و لیسه (دبیرستان) ها 

تاکنون یکدست نبوده است.
 براســاس گزارش ها دختران صنوف/مقاطع 
بالاتــر از کلاس هفتــم تنها در ۱۰ اســتان از ۳۴ 
استان افغانســتان در ســال جاری تحصیلی به 
بازگشــته اند. موضوع تحصیل بخشی  مدرســه 
از نگرانی های زنان افغانســتانی است. در هفته 
گذشــته ویدئوهایــی در شــبکه های اجتماعــی 
منتشــر شــده که مردان تفنگ به دســت طالب 
سرنشــین های خودروها را تهدید می کنند که زن 
بی حجاب یا زنی که محارمش را به همراه ندارد، 
ســوار نکند. همچنین شــماری از فعالان زن در 
اعتراض به کشته شدن یک دختر جوان، که گفته 
می شود در تیراندازی در ایست وبازرسی طالبان در 
غرب کابل کشته شده است، تظاهرات دادخواهی 
بــه راه انداختنــد. طالبان می گویــد در مورد این 
حادثــه تحقیــق می کند. خانــواده دختر جوانی 
در غــرب کابل به بی بی ســی گفتند که شــامگاه 
پنجشنبه نیروهای طالبان در یک ایست وبازرسی 
در غرب پایتخت افغانســتان به خــودروی آنها 
تیراندازی کردند که زینب عبداللهی بر اثر اصابت 

دو گلوله به قلبش کشته شد. 
در همین حال در شبکه های اجتماعی کارزاری 
برای عالیه عزیزی، افسر پلیس رئیس زندان زنانه 
هرات برگزار شــد. خانواده عزیــزی می گویند او 
چهار ماه پیش، بعد از بازگشــت به محل کارش، 
ناپدید شده است. آنها طالبان را مقصر می دانند.

همسایه ها آکادمى

بــه نظر می رســد کل جامعــه و به خصوص 
جامعه پزشــکی نیازمنــد نگاهی نو به مســائل 
سلامت کشــور و راه حل های آن هستند. جامعه 
باید از این نگاه که همه مسائل سلامت مربوط به 
پزشــکان هستند، فاصله بگیرد و مثل سایر وجوه 
کشور زمینه های اقتصادی -اجتماعی این مسائل 
را ببیند. امــا نگاه و رویکرد جدیــدی که جوامع 
پزشــکی به آن نیازمندند، از این هم دشــوارتر و 

خلاف عادت تر است.
سال هاســت جوامع پزشــکی که مســتقیم و 
غیرمســتقیم منتخــب پزشــکان هســتند، وقتی 
می خواهنــد با سیاســت یا رویه ای در سیســتم 
ســلامت مخالفت کننــد، بیانیه ای می نویســند 
خطــاب بــه مســئولین و تصمیم گیــران که این 
کار صحیــح نیســت و دلایل نادرســت بودن آن 
را هــم ردیــف می کنند. وقتی نتیجــه ای حاصل 
نشــد، بیانیه ای با لحنی تندتر می نویســند بلکه 
احساســات و عواطف مســئولین را تحریك کنند 
و آنهــا را به شــیوه مطلوب -به زعم خودشــان 
-ترغیب کنند وقتی باز هم نتیجه ای حاصل نشــد 
بیانیه تبدیل به طومار می شود و افراد و انجمن ها 
آن را امضا می کنند، شــاید کســی کار صحیح را 
دریابد. وقتی نتیجه ای حاصل نشــد، موضوع را 

رها می کنند و به دست فراموشی می سپارند. 
نمی توان ادعا کرد که این شیوه مرسوم تاکنون 
هیچ فایده ای نداشــته است؛ آنچه رخ داده و رخ 
می  دهــد، تحت تأثیر بســیاری اتفاقات من جمله 
همین مکاتبات اســت. به علاوه همــواره امکان 
دارد مسئولی وجود داشــته باشد که تحت تأثیر 
قرار گرفتــه و تغییر رویه بدهد امــا واقعیت آن 

است که رهایی از آن کار آسانی نیست.
 بعید اســت کســی این همه تحلیل و بیانیه 
را ندیده باشــد یــا از نظرات مجموعــه جامعه 
پزشکی در این زمینه ها بی اطلاع باشد. رویکرد و 
نگاه جدید آن اســت که جوامع منتخب به جای 
مخاطــب قراردادن تصمیم گیران و نگریســتن از 
زاویه دید ایشــان، زاویه دید پزشــکان و جامعه 
پزشــکی را برگزیننــد و ایشــان را مخاطب قرار 
دهنــد. باید روشــن کنند پزشــکان در برخورد با 
آنچه ناصــواب می بینند، برای رســیدن به آنچه 
هــدف خــود می دانند باید چــه بکننــد. نه تنها 
پزشــکان به طور کل، بلکه هر یك از پزشــکان در 
جایگاه هــای متفاوتی که قرار دارند، چه وظایفی 
را برعهــده دارنــد؟ جوامع پزشــکی بایــد رفتار 

اخلاقــی در چنین شــرایط پیچیــده ای را تعریف 
کنند. بــرای مثال در مورد ظرفیت های پزشــکی 
سازمان های پزشــکی می توانند پزشکان مسئول 
در سیستم آموزش پزشکی را مخاطب قرار دهند 
که در تصمیمات خود نظر سازمان نظام پزشکی 
را در نظر بگیرند. می توانند از گروه های آموزشی 
بخواهنــد که هر یك ظرفیت های خــود را اعلام 
کنند حتی می توانند جامعه دانشــگاهی کشور و 
مردم عادی را مخاطب قرار داده و یاری بطلبند. 
تعییــن رفتار اخلاقی ای که هر قشــر در اعتراض 
یا حمایت از یــك اقدام دارد، مهم ترین رویکردی 
است که ســازمان های صنفی باید پیش بگیرند. 
مثلا باید معلوم کنند هر یك از پزشــکان در برابر 
گســترش روزافزون طب ســنتی چــه وظیفه ای 
دارند، آیا ادامه تحصیل در این رشــته را صحیح 
می دانند. آیا باید بی تفاوت باشند؟ مسئولانی که 
مجوز هــا را صادر می کنند، چــه وظیفه ای دارند 
و... . تنها چنین رویکردی است که قدرت واقعی 
ایــن جوامع که همانا ســلطه اخلاقی بر جامعه 
پزشکی و رفتار منسجم و معقول جامعه پزشکی 
تحت هدایت ایشان اســت را به نمایش گذاشته 
و بیــش از صدها بیانیه بر تار عنکبوت پیش گفته 

مؤثر می افتد.
 اینکه به جای چنین رویکردی همچنان همان 
رویکــرد توصیه به مســئولان ادامــه می یابد، به 
گمان نگارنده دلایل متعددی دارد؛ اولا بســیاری 
از فعالین ســازمان های صنفی مســئولان سابق 
بوده اند و قادر به ترك این نگاه نیستند، ثانیا وقتی 
نهادهــا و حتی گروه های آموزشــی ما از حداقل 
اختیار برخوردار نیستند، نیاز به اعتبار بخشیدن به 

آنها هم مورد فراموشی قرار گرفته است. 
توجــه بــه کانون های قدرت موجــود در یك 
ســیکل معیوب این نهادها را ضعیف تر می کند، 
ثالثــا ایــن نــگاه جدیــد مســتلزم فرموله کردن 
درخواســت هایی روشــن بر اســاس یــك بدیل 
منطقی برای تصمیمات اتخاذشــده است که کار 
دقیقی اســت و مجامع ما قادر بــه انجام آن به 
تمامی نیســتند؛ به علاوه تعییــن وظایف اخلاقی 
اقشــار مختلــف خــود نیازمند ســاخت و کاری 
مناسب اســت که تنها با ممارست در این جهت 

به دست خواهد آمد.
 تنهــا با چنیــن رویکرد و با تــلاش در جهت 
متشــکل ترکردن جامعــه پزشــکی اســت کــه 
نهاد هــای آن می تواننــد بیشــترین تأثیــر را بــر 
سازوکار های موجود بگذارند. کار دشواری است 
اما اطلاع از همین دشواری هم قدم بزرگی است 
در راه پختگی هرچه بیشتر فعالیت های مدنی که 
نه تنها جامعه پزشکی بلکه کل جامعه مدنی ما 

در اولین قدم های آن قرار دارد.

نگاهي نو
 بابک زمانى 

 نورولوژیست

زیر آسمان ایران

انتشــار ویدئویی از شکار و کشــتن چند تشی در 
جنگل های مازنــدران در روزهای اخیر واکنش هایی 
را بیــن فعالان محیط زیســت در فضای مجازی به 
همراه داشــت. در این ویدئو مشــاهده می شود که 
چند نفر با آب بستن در لانه این جانوران آنها را وادار 
بــه خروج از لانه می کننــد و در هنگام خروج نیز با 
ضربات محکم به وســیله چوب و آلات کشــاورزی 

ابتــدا آنهــا را بیهــوش 
ســر  ســپس  و  می کنند 
می بُرند. حالا رئیس اداره 
حفاظت  وحــش  حیات 
محیط زیســت مازندران 
پرونــده  کــه  می گویــد 
شــکارچیانی  از  شکایت 
که از روز گذشته ویدئوی 

آنها هنگام شــکار چند «تشی» در جنگل های استان 
منتشــر شده است، تشکیل شد و پلیس فتا بررسی و 
پیگیری برای شناســایی این افراد را آغاز کرده است.
کوروس ربیعی روز شــنبه در گفت وگــو با خبرنگار 
ایرنا از طرح شکایت از متخلفان بابت این رفتار ضد 
محیط زیستی به پلیس فتا خبر داد و گفت: متأسفانه 
اطلاعاتی از مکان و زمان این ویدئو در دست نیست، 

اما بلافاصله پس از دریافت و مشــاهده ویدئو واحد 
حقوقی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران 
برای شناســایی متخلفان و تشــکیل پرونده قضائی 
علیه آنان شــکایتی را به پلیس فتای اســتان ارائه 
کرد تا اقدامات لازم برای شناســایی این افراد انجام 
شــود. وی افزود: این افراد در واقع دو جرم مرتکب 
شــده اند. یکی اقدام ضد محیط زیســتی و شــکار و 
کشتار جانوران و دیگری 
آزرده خاطــر کردن مردم 
با انتشــار ویدئوی کشتار 
از  پــس  قطعــا  آنهــا. 
بابت  شناسایی متخلفان 
هر دو موضوع علیه آنها 
در مراجع قضائی پرونده 
تشــکیل می شود. رئیس 
اداره حیات وحش حفاظت محیط زیست مازندران 
خاطرنشــان کرد: بر اســاس تفاهم نامــه ای که بین 
ســازمان حفاظت محیط زیست کشــور و پلیس فتا 
به امضا رســید، مرکز فوریت های یگان ســایبری در 
محیط زیست کشــور فعال شده و همکاری نزدیکی 
بین ایــن دو نهاد بــرای شناســایی متخلفان حوزه 

محیط زیست وجود دارد.

شکارچى هاى «تشى» تحت تعقیب

اتفاق

مترو: کاهش وزن قابل توجه رهبر کره شــمالی در ماه های 
اخیر با بحث ها و گمانه زنی های بســیاری همراه بوده است. 
روزنامه  «مترو» در مطلبی، کاهــش وزن کیم جونگ  اون را 
به محدودیت های مرزی این کشــور در دوران شیوع کرونا و 
کاهش دسترسی رهبر کره شمالی به غذاهای موردعلاقه اش 
ربط داده اســت. مقام های کره شمالی اصرار دارند که کیم 

جونگ  اون به خاطر قحطی در کشورش کمتر می خورد.

رویترز: به دنبــال ناآرامی های اخیر در قزاقســتان، دو داماد 
نظربایف، رئیس جمهوری پیشــین این کشــور، از ریاســت 
شــرکت های دولتی نفت و گاز اســتعفا دادند. روز شــنبه 
صندوق دولتی «ســامروک – کازینا» در بیانیه ای اعلام کرد، 
«غیرت شریفبایف» و «دیماش دوسانف» به ترتیب از مدیریت 
اجرائی شــرکت دولتی خط لوله نفــت «کزترانس اویل» و 

اپراتور خط لوله گاز طبیعی «قزاق گاز» کناره گیری کرده اند.

اســپوتنیک: دونالد ترامپ با انتقاد از سیاست های بایدن و 
با تأکید بر عزمش برای بازگشــت به رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: من می خواهم کشور را از وضعیت 
مرزهای باز و انتخابات بد بازیابی کنم و ما همواره کشوری 
زیبا و برخــوردار از انتخابات عادلانــه را در خاطر داریم و 
هم اکنون از بابت دلایل فراوانــی مایه خنده در کل جهان 

شده ایم.

بی بی سی: ایلان ماســک، مدیرعامل شرکت خودروسازی 
تســلا، در پیامی که در توییتر منتشــر کرده، اعلام کرده این 
شــرکت رمزارز دوج کوین را به عنوان روش پرداخت برای 
بعضی محصولات این خودروســاز قبول می کند. با اعلام 
این خبر ارزش این رمــزارز جهش پیدا کرد. اظهارنظرهای 
ماسک درباره رمزارزها، به ویژه بیت کوین، در گذشته هم به 

تلاطم این بازارها منجر شده بود.

ورایتی: الک بالدوین تقریبا یک ماه پس از آنکه بازرسان 
پرونده قتل هالینا هاتچینز حکم بازرســی را به دســت 
آوردنــد، تلفن همراه خود را به عنوان بخشــی از روند 
تحقیقات به مقامات تحویــل داد تا آن را توقیف کنند. 
خوان ریوس، سخنگوی پلیس اعلام کرد که اطلاعات 
موبایل بالدوین در اختیار کلانتر شهرســتان سانتافه در 

ایالت نیومکزیکو قرار دارد.

ایســنا: شــیلان فؤاد، نامزد زن ریاســت جمهوری عراق 
می گوید «تلاش می کند اولین زن مستقل به عنوان نماینده 
ملت کشورش باشد که ریاست جمهوری عراق را به دست 
می گیرد». این برای اولین بار اســت که یک زن برای کسب 
کرسی ریاست جمهوری عراق نامزد انتخابات می شود. ۲۶ 
نامزد برای ریاست جمهوری عراق ثبت نام کرده اند که ۱۱ 

نفر از جمله شیلان فؤاد سیاست مدار کرد هستند.


